[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ

27 мая 2024 г.

с. Вольно-Надеждинское                     № 157
Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета
Надеждинского сельского поселения за 2023 год
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Надеждинского сельского поселения, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надеждинском сельском поселении», утверждённым решением муниципального комитета Надеждинского сельского поселения 17.09.2007 г.
№ 256 (в редакции от 25.04.2016 г. № 43):

муниципальный комитет Надеждинского сельского поселения  р е ш и л:

1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Надеждинского сельского поселения за 2023 год, в том числе:

- общий объем доходов бюджета Надеждинского сельского поселения за 2023 год в сумме 121263,688 тыс. рублей,

- общий объем расходов бюджета Надеждинского сельского поселения за 2023 год в сумме 116806,956 тыс. рублей,

- общий объем профицита бюджета Надеждинского сельского поселения за 2023 год в сумме  4456,732 рублей.

2. Утвердить следующие приложения к настоящему решению об исполнении бюджета за 2023 год:

2.1. Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению №1;

2.2. Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению №2.

2.3. Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению №3.

2.4. Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению №4.

2.5. Показатели расходов бюджета по финансовому обеспечению муниципальных программ Надеждинского сельского поселения за 2023 год согласно приложению №5.

3. Установить, что по состоянию на 01.01.2024 года за Надеждинским сельским поселением муниципального долга не имеется.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом Надеждинского сельского поселения.
Председатель муниципального комитета

Надеждинского сельского поселения

    А.И. Столяров